

IlPresidente

Decreto n. 61 del 18/04/2024

OGGETTO: I COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE – (TECNICA) – SOSTITUZIONE COMPONENTE.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE

- in data 17/12/2023 hanno avuto luogo le operazioni di voto per il rinnovo del Consiglio Provinciale della Provincia di Avellino seguite dallo scrutinio in data 18/12/2023;
- in data 18/12/2023, il Dirigente dell'Ufficio Elettorale, visti i verbali di scrutinio del Seggio centrale e della Sottosezione, ha proclamato eletto il Consiglio Provinciale;
- con delibera di Consiglio n. 1 del 08/01/2024, ai sensi dell'art. 41, co.1, TUEL si è proceduto all'accertamento del possesso dei requisiti dell'elettorato passivo per la carica di Consigliere Provinciale;

TENUTO CONTO CHE

- lo Statuto della Provincia, all'art.18, prevede l'istituzione delle Commissioni Consiliari con funzioni propositive ed istruttorie, nell'ambito delle competenze per materia, per gli atti deliberativi di competenza del Consiglio;
- l'art. 54 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale, come modificato con delibera di Consiglio n. 8 del 19/02/2015, prevede, per una approfondita e spedita trattazione degli atti di propria competenza, l'istituzione di 2 (due) Commissioni Consiliari permanenti, la I per l'Area Tecnica e la II per l'Area Amministrativa;
- le Commissioni sono composte ciascuna da n. 6 (sei) consiglieri che rappresentano complessivamente tutti i gruppi presenti in Consiglio;

DATO ATTO CHE

- con Decreto Presidenziale n. 60 del 26/01/2024 è stata determinata la composizione della I Commissione Consiliare Permanente Tecnica, così come di seguito:
 - PERICOLO Emanuela
 - PICONE Fausto
 - GUERRIERO Diego
 - BUONANNO Gabriele
 - D'ANGELIS Luigi
 - CERRATO Antonio

CONSIDERATO

- che nella seduta del 18/04/2024 il Consiglio Provinciale ha provveduto alla sostituzione del Consigliere GUERRIERO Diego con il Consigliere SANTOLI Gerardo;

dato atto che occorre procedere alla sostituzione del Consigliere Provinciale GUERRIERO in seno alla I Commissione Consiliare Permanente ai sensi dell'art 61 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale;

VISTO

- il D.gs. n. 267/2000;
- la Legge n. 56/2014 e succ. mod. ed int.;
- l'art. 18, dello Statuto dell'Ente;
- l'art. 54 del Regolamento del Consiglio Provinciale;

DECRETA

di rideterminare la composizione della I Commissione Consiliare permanente Tecnica - come di seguito:

I COMMISSIONE, AVENTE COMPETENZA PER LE QUESTIONI DELL'AREA TECNICA:

- Pericolo Emanuela
- Picone Fausto
- Santoli Gerardo
- Buonanno Gabriele
- D'Angelis Luigi
- Cerrato Antonio

di disporre, a cura del Dirigente del Settore 1. Amministrativo e Finanziario, la trasmissione del presente decreto al Consigliere SANTOLI Gerardo;

di disporre, altresì, a cura dell'Ufficio di Gabinetto, la trasmissione del presente decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti, ai componenti della I Commissione Consiliare Permanente per gli adempimenti conseguenziali e all'U.O.C. – CED per la pubblicazione all'albo pretorio on-line e per gli adempimenti degli altri eventuali obblighi di pubblicazione;

di dare atto che il presente decreto sarà comunicato al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile.

Avellino, 18 Aprile 2024

Il Presidente f.to Dott. Rizieri Buonopane